



تفویم سرمایه‌گذاری

اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان چهارمحال و بختیاری

دبیرخانه مرکز خدمات سرمایه‌گذاری

سال اول، شماره (۲۱) - پنجشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۵

دلیل عجیب سرمایه‌گذاری نکردن خارجی‌ها در ایران

ایسنا/ به گفته رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار هدف کشور رساندن سرمایه‌گذاری خارجی در ایران به ۲۵۰ میلیون دلار بود اما کشورهای دیگر مبلغ زیر یک میلیارد دلار را قبول نمی‌کنند، در صورت صلاحدید مجلس و دولت این تأمین مالی صورت می‌گیرد. برای سرمایه‌گذاری خارجی برنامه ریزی زیادی صورت گرفته این سرمایه‌گذاری بستگی به این دارد که چقدر محصولات جدید تا آخر سال عرضه گردد. یکی از محدودیت‌ها خصوصاً در بخش صکوک این است که به اندازه‌ای که بتواند جوابگوی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی عرضه صورت نمی‌گیرد. با توجه به منفی شدن نرخ سود سپرده‌ها در کشورهای اروپایی آنها به دنبال این هستند که بازارهای جدیدی را برای سرمایه‌گذاری پیدا کنند و بازار ایران به دلیل ثبات نسبی نرخ ارز یکی از هدف‌های سرمایه‌گذاران است. فاز دیگر سرمایه‌گذاری خارجی عرضه صکوک دولتی در خارج از کشور است که احتمال دارد با موانع قانونی مواجه می‌شود چون برای عرضه شدن صکوک دولتی به ارز صراحت قانونی وجود ندارد.

امضای ۱۱ تفاهمنامه با شرکت‌های نفتی بزرگ جهان

پایگاه اطلاع رسانی دولت/ در راستای ارتقای وضع کشور و ایجاد رونق اقتصادی بواسطه جذب سرمایه‌های خارجی، شرکت ملی نفت ایران با بیش از ۲۳ شرکت معتبر نفتی به منظور انعقاد تفاهمنامه مذاکره کرده که در نتیجه این مذاکرات تا به حال ۱۱ تفاهمنامه با کشورهای اروپایی، روسیه و چین به امضا رسیده است.

جزئیات امضای تفاهمنامه برقی با انگلیس

مهر/ وزیر نیرو با اشاره به امضای تفاهم همکاری با صندوق ضمانت صادرات انگلیس، تأکید کرد: کل اقتصاد ایران نفت و گاز نبوده و از ظرفیت‌های متعددی برای سرمایه‌گذاری خارجی در پساتحریم برخوردار است. همزمان با سفر وزیر نیرو به لندن، ایران و انگلیس یک یادداشت تفاهم در حوزه صنایع برق و انرژی بین مدیرکل دفتر محیط زیست، ایمنی، بهداشت و امور اجتماعی وزارت نیرو و معاون بخش تجارت مؤسسه صندوق ضمانت صادرات انگلیس در محل سفارت ایران در لندن امضا نمودند. این اقدام مسیر تأمین مالی طرح‌ها توسط مؤسسات انگلیسی را تسهیل می‌کند، قطعاً بدون برجام چنین تفاهمی هرگز میسر نمی‌شد.

هیئت تجاری ایتالیا وارد تهران شد

تسنیم/ استاندار استان مارکه ایتالیا به همراه هیأت ۵۰ نفره‌ای متشکل از ۴۳ نماینده بخش خصوصی استان خود به ایران سفر کرده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در دیدار با این هیأت تجاری تأکید کرد: ایران علاقه‌مند است از تجربیات ایتالیا در ارتباط با همکاری نزدیک و مستمر دانشگاه‌ها و حوزه صنعت و تجارت بهره‌برداری کند. وی خاطر نشان کرد: زمینه‌های همکاری دو کشور در بخش‌های مختلف اقتصادی، علمی، پژوهشی، صنعتی و معدنی، جهانگردی، توریسم و هتل‌سازی وجود دارد.

بانک روسی در راه ایران

میزان/ قائم مقام بانک مرکزی ایران گفت بانک گازپروم، یکی از ۳ بانک بزرگ روسیه، در حال آغاز فعالیت خود در ایران است. حضور بانک‌های روس برای افزایش مبادلات تجاری میان دو کشور و گسترش شرکت‌های روس در بازار ایران، شرط لازم است. گازپروم بانک یکی از ۳ بانک بزرگ روسیه است و در فهرست بانک‌های اروپای مرکزی و شرقی، در جایگاه پنجم قرار دارد. این بانک در مالکیت شرکت گاز طبیعی روسیه «گازپروم» قرار دارد و به‌عنوان یک مؤسسه مالی جهانی خدمات گسترده بانکی و سرمایه‌گذاری برای بیش از ۴۵ هزار شرکت ارائه می‌کند و حدود ۳ میلیون مشتری خصوصی دارد.

ایران - بلغارستان قطب گاز ایجاد می‌کنند

مهر/ دور جدید مذاکرات ایران و بلغارستان با حضور معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور به منظور ایجاد و شکل‌گیری اولین قطب گازی بین دو کشور آغاز شد. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مذاکرات انجام شده با طرف بلغارستانی در زمینه صنایع نفت و گاز، پتروشیمی، تصریح کرد: اسناد اقتصادی امضاء شده بین دو کشور می‌تواند روابط برای تسهیل همکاری‌های اقتصادی و تجاری را فراهم کند.

مهمترین محور این مذاکرات در کاخ رئیس جمهوری صوفیه بازگشت ایران به پروژه خط لوله ناباکو بود. سفیر ایران در این نشست طرح ویژه مشارکت‌های جدید گازی و ایجاد هاب جدید تأمین گاز کشورهای اروپایی و بلغارستان را با نخست وزیر و اعضای کابینه دولت این کشور را مطرح کرده است.